

MOLĖTŲ RAJONO UGNIAGESIŲ TARNYBA

2018 METŲ I KETVIRČIO

TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2018m balandžio mėn. 16d

1. BENDROJI DALIS

1.1. Molėtų rajono ugniagesių tarnyba veiklą pradėjo 1992m . Įstaiga Valstybiniame registru centre įregistruota 1998m sausio 16d Nr. 005295, kodas 167597190. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2015m. rugsėjo 24d Nr.B1-218 patvirtinti nauji tarnybos nuostatai ir pakeistas buveinės adresas į Statybininkų g .Nr. 8 Molėtai. Įregistruota Valstybės įmonės registru centre 2015-11-09. Molėtų rajono ugniagesių tarnybos steigėjas Molėtų rajono savivaldybė. Molėtų rajono ugniagesių tarnyba yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, Turi spaudą su įstaigos pavadinimu, atsiskaitomąją sąskaitą banke.

1.2. Tarnybos veiklos tikslai išsaugoti žmonių gyvybę sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo ekstremalių įvykių ir situacijų poveikio, gesinti gaisrus. Tarnyba atlieka šias funkcijas: organizuoja ir kontroliuoja profesinio saugumo veiklą, organizuoja ir vykdo ugniagesių komandų darbuotojų parengimą, patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja turtu.

1.3 Molėtų rajono ugniagesių tarnybą sudaro 5-ios ugniagesių komandos, pagal etatų sąrašą turi dirbti po 9 darbuotojus. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tarnyboje dirbo 41 darbuotojas : 2-administracijos, 5-skyrininkai, ir 34- ugniagesiai –gelbėtojai .Neužpildyti ugniagesio gelbėtojo etatai- 6. Ugniagesių komandos yra šios- Inturkės UK ,Joniškio UK, Alantos UK, Giedraičių UK, Skudutiškio UK.

1.4 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tarnyboje kontroliuojamų ir asocijuotų įmonių neturėjo.

2 APSKAITOS POLITIKA

2.1. Apskaitos politika patvirtinta Molėtų rajono ugniagesių tarnybos direktoriaus 2010.m. sausio 4d. įsakymu Nr. 3.Apskaitos politika pakeista 2017-07-21 Nr.VK-15 tarnybos direktoriaus įsakymu. Tarnyba taiko apskaitos politiką kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS. Norminiais aktais, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė. Molėtų rajono ugniagesių komanda apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia vadovaudamasi teisės aktais: Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais(VSAFAS),LR biudžetinių įmonių buhalterinės apskaitos įstatymu, LR pinigų įstatymu, LR darbo kodeksu , LR civilinis kodeksu. Atnaujintos tvarkos, pareigybių aprašymai 2017m vasario 8d. įsakymais.

3 PASTABOS

3. Finansinės būklės ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas:

3.1.1. Ilgalaikio nematerialiojo turto vertės ataskaitiniam laikotarpiui programinė įranga įsigijimo vertė 1030,76 euro., likutinė vertė -0 euro.

3.1.2. Molėtų rajono ugniagesių tarnybos įsigytas ilgalaikis materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam, jeigu atitinka visus šiuos požymius: ketinama naudoti ilgiau nei vienerius metus, tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo(pasigaminimo) savikainą, turto įsigijimo(pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 500,00eurų, perduota visa rizika susijusi su materialiuoju turtu. Ilgalaikis materialusis turtas buvo sugrupuotas pagal turto grupes: Gyvenamieji pastatai, negyvenamieji pastatai, gamybos mašinos ir įrenginiai, kitos mašinos ir įrenginiai, transporto priemonės, kompiuterinė įranga, kita biuro įranga, kitas ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma priskiriama veiklos sąnaudoms kiekvieną mėnesį. 2018m kovo 31d. ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ir nematerialiojo turto savikaina- 149608,89 euro, likutinė vertė- 65334,41euro. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto neįsigyta ir nenurašyta.

3.1.3. Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kuris naudojamas veikloje ir atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS atsargos. Registruojamos apskaitoje įsigijimo savikaina. Į atsargų įsigijimo savikainą įskaitomas atsargų pirkimo PVM, nuolaidos ir nukainojimo sumos. Atsargos suskirstytos į grupes: medžiagos ir žaliavos, ūkinės medžiagos ir raštinės reikmenys, kuras, degalai ir tepalai, atsarginės dalys ir ūkinis inventorių. Ūkinis inventorių kuris atiduodamas naudojimui iškeliamas į nebalansinę sąskaitą. Nebalansinėje sąskaitoje inventorių apskaitomas kiekiu ir suma, kontrolės tikslais. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Finansinės būklės ataskaitos eilutėje medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių sudarė: medžiagų ir žaliavų- 1797,10euro, kuras, degalai ir tepalai- 3465,91euro, atsarginės dalys- 121,65euro. ir ūkinis inventorių-0 eurų. Iš viso žaliavų ir medžiagų – 5384,66 euro.

Išankstinius apmokėjimus sudarė -1083,71euro, tai transporto draudimas-437,18 euro, kitų paslaugų-587,54 euro, pagrindinės veiklos kitos sąnaudos-58,99 euro.

3.1.4. Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai tarnyba įgyja teisę gauti pinigų ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS, „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai...“. Pagal atsiskaitymo laikotarpį gautinos sumos skirstomos į ilgalaikes ir trumpalaikes. Ilgalaikių gautinų sumų tarnyboje nėra. Per vienus metus gautinos sumos sudaro; sukauptos gautinos sumos - 46040,15 euro. Trumpalaikius įsipareigojimus sudarė tiekėjams už paslaugas mokėtinos sumos- 430,76 euro, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai -26617,98 euro., ir sukauptos kitos mokėtinos sumos: tai atostogų rezervas ir sodra - -19314,63euro, ir kitos mokėtinos sumos savanoriams ugniagesiams -48,37 euro.

3.1.5. Finansavimo sumos detalizuojamos 2018 m. kovo 31 d. stoviui aiškinamojo rašto priede „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“.

3.2. Veiklos rezultatų ataskaitoje teikiamų duomenų paaiškinimai bei detalizavimas:

3.2.1. Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, t.y. kai uždirbamos su jomis pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką, kaip nustatyta 11-ame VSAFAS „Sąnaudos...“. Sąnaudos apskaitoje skirstomos; pagrindinės veiklos

sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos ir finansinės veiklos sąnaudos. Sąnaudomis pripažįstama tik ta išlaidų dalis, kuri yra patirta uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas ir negali būti siejama su ateinančių laikotarpių pajamų uždirbimu. Sąnaudos, tenkančios skirtingiems ataskaitiniams laikotarpiams, paskirstomos tiems laikotarpiams kuriais jos bus uždirbamos. Molėtų rajono ugniagesių tarnyba per ataskaitinį laikotarpį gavo finansavimo sumų – 56284,44euro. Sąnaudų patyrė- 58931,76 euro. Restruktūrizavimas ar veiklos nutraukimas nenumatomas .

3.3. Įsipareigojimai Molėtų rajono ugniagesių tarnyboje finansinėje apskaitoje registruojami tada, kai įstaiga įgyja prievolės, kurios turės būti įvykdytos. Tarnybos vidinėje apskaitoje įsipareigojimai grupuojami pagal jų privalomumą įvykdyti: ilgalaikiai įsipareigojimai- tie , kuriuos tarnyba turės įvykdyti vėliau nei per vienerius ateinančius metus. Trumpalaikiai įsipareigojimai- tie, kurie turi būti įvykdyti per vieną įstaigos įprastinės veiklos ciklą arba per dvylika mėnesių. Įsipareigojimai įvertinami ne rečiau kaip kartą per ataskaitinį laikotarpį ir visada kalendoriniams metams pasibaigus(sudarant metinę finansinę atskaitomybę).Įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikainos būdu- mokėtina pinigų ar pinigų ekvivalentų suma kurią numatoma sumokėti normaliomis sąlygomis. Tarnyboje ilgalaikių įsipareigojimų nėra.

3.4. Molėtų rajono ugniagesių tarnybos ataskaitinio laikotarpio perviršio ar deficito neturi.

3.5. Teisinių ginčų įstaiga neturi .

Skyrininkas pavaduojantis direktorių



Česlovas Liubertas

Gelmida Kučejevienė

Rengėjo vardas, pavardė, tel.Nr.838351961 ir el. p. ut@moletai.lt